[image: image1.jpg]www.chapada.rs.gov.br Rua Padre Anchieta, 90 Fone/Fax: (54) 3333-1166
e-mail: prefeitura@chapada.rs.gov.br Cep: 99530-000 - Chapada/RS

DECRETO Nº 088/2013

O Prefeito Municipal de Chapada, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica,

DECRETA

Art. 1º. Altera a nomenclatura que define a Conferência de Assistência Social, passando a ser identificada como Conferência Regional de Assistência Social, ao invés de Conferência Municipal Regionalizada como havia sido decidido entre os municípios em reunião no dia 06 de junho de 2013 no Município de Nova Boa Vista.
Art. 2º. Esta correção segue orientações recebidas posteriormente a reunião acima citada.
Art. 3º. O Município de Chapada fará parte da Conferência Regional de Assistência Social a ser realizada no dia 19 de julho de 2013, com início às 8:30 horas, na Câmara Municipal de Vereadores da cidade de Barra Funda-RS, situada na Av. 24 de março nº 1435 – Centro.
Parágrafo Único: A Conferência será de cunho Regional e abrangerá respectivamente os seguintes Municípios: Nova Boa Vista, Chapada, Coqueiros do Sul, Santo Antonio do Planalto, Barra Funda, Novo Barreiro e Rondinha.

Art. 4º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Chapada-RS, 04 de julho de 2013.

Carlos Alzenir Catto

Prefeito Municipal de Chapada

Cristina Rangel

Presidente do Conselho Municipal

de Assistência Social de Chapada

[image: image2.jpg]Ki %mf
CHAPADA /m

“A Simpatia do Abto Unuguai”
’

CHAPADA